“BaĢbakanlık Osmanlı ArĢivinde bulunan Hariciye Sicil-i Ahval

Müdüriyetinden tasdik edilen sicil dosyasındaki bilgilere göre biyografisi Ģöyledir:”3

“Ahmed Muhtar Bey Tophane-i Amire Divân-ı Harb daimî azâsından ve asakiri

Ģahane miralaylarından izzetli Hacı Osman Bey‟in oğludur. 1288/1871-72 yılında

Ġstanbul‟da doğmuĢtur.

Özel dersler alarak eğitim hayatına baĢlamıĢtır. Türkçe, Fransızca ve Ermenice

bilmektedir. “ġair Hanımlarımız” ve “Dört Günde Ermenice Okumak Usulü” isimli iki

risalesi yayınlanmıĢtır. Ayrıca 1314/1896‟da Osmanlı Memleketleri isimli bir eser telif

ederek yayınlamıĢtır. Eserin bir nüshası tercüme-i hal dosyasındadır.

4 Cemaziyelevvel 1305/18 Ocak 1888 tarihinde on yedi yaĢında Umur-ı

Hukukiye-i Muhtelite Kaleminde mülazemetle göreve baĢlamıĢtır. 17 ġubat 1902

Osmanlıca Meclis-i Mebusanı Riyaset-i Celilesine10

Salık veren ilanı ve ramazan-ı Ģerif takvimi11

Salık veren Muhibban12

4
Karatepe, Ahmed Muhtar’ın İstanbul Kütüphaneleri Raporu, 22.

5
Karatepe, Ahmed Muhtar’ın İstanbul Kütüphaneleri Raporu, 23.

6
Ġstanbul: Mekteb-i Sanayi-i ġahane Matbaası, 1300 H/1883. 458 s. (Özege 06523; TBTK 1850;

ĠBK/Bel. (Osm) K. 5333).
7
Ġstanbul: Boyaciyan Agob Matbaası, 1308 H/1891. 14 s. (Özege 18556; TBTK 1855; ĠBK/Hp. (Osm)

562.
8
Ġstanbul: Matbaa-ı Safa ve Enver, 1311 H/1893-1894 68, (1) s. (Özege 18556; TBTK 1855; ĠBK/Hp.

(Osm) 562.
9
ġems Kitabhanesi Sahibi Seyyid Hüseyin (Matbaa-ı ġirket-i Safahiyye Osmaniye), 1313 H/1895

1896. 349 s. (Özege 15950; TBTK 1853; ĠBK/Bel. (Osm) K. 2546)
10

Ġstanbul: (yayl.y), 1325 R/1909. 16 s. (Özege 15949M; TBTK 1852)
11

Ġstanbul: Ahmed Ġhsan ve ġürekâsı Matbaacılık Osmanlı ġirketi, 1366 R/1920 28, (3) s. (Özege

17380)
12

Ġstanbul: (Matbaa-ı Osmaniyye), 1337, R/1339 H/1921. 8, 16, 160 s. (Özege 17381; ĠBK/Bel (Osm)

O. 2865)

vefatıyla yarım kalmıĢ ve kuruluĢ amacını gerçekleĢtirememiĢtir. Tasavvuf dergisinin

yer aldığı Cemiyet-i Sûfiye ise kuruluĢ amacını gerçekleĢtirmiĢtir. Cemiyet-i Sûfiye-i

İttihâdiye ‟nin çalıĢmalarından Muhibbân dergisi aracılığıyla haberdar olunmuĢtur.22

2. MUHĠBBÂN

Derginin Yayın Hayatı 2.1.

“1. Dönem: 23 Ağustos 1325/5 Eylül 1909 tarihinde yayın hayatına baĢlayan

Muhibbân, 4 Mart 1328/17 Mart 1912 tarihine kadar aralıklı olarak devam etmiĢtir.

Aylık süreli yayın olmasına rağmen düzenli olarak her ay yayımlanamamıĢtır.

2. Dönem: 14 Temmuz 1334/27 Temmuz 1918 tarihinde yayım hayatına

baĢlamıĢ ve 1 Mayıs 1335/14 Mayıs 1919‟e kadar aralıklarla devam etmiĢtir. Derginin

okuyucuları arasında Hristiyan halkta bulunmaktadır. Ayrıca dergideki yazıların büyük

bir kısmı derginin kurucusu ve imtiyaz sahibi Ahmet Muhtar Bey‟e aittir.”23

Dergi; ilk yılında on iki sayı, ikinci yılında dokuz sayı ve üçüncü yılında beĢ